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OPAkOWANIA PAPIEROWE

Perfekcyjne opakowanie 

dzięki innowacji

	W czasie	ostatnich	dziesięciu	 lat	przemysł	opakowań	

uległ	 ogromnym	zmianom	w wyniku	wzrostu	 zaintere-

sowania	 handlem	 internetowym,	 rosnącego	 znaczenia	

opakowań	gotowych	na	półkę	(shelf	ready),	a także	coraz	

ostrzejszych	wymagań	w stosunku	do	opakowań	transpor-

towych.	Na	skutek	spadku	znaczenia	handlu	detalicznego	

oraz	dotychczasowych	 systemów	dystrybucji,	 przemysł	

opakowań	musi	przystosować	się	do	sprzedaży	za	pośred-

nictwem	smartfonów	i platform	internetowych.	Obecnie,	

cały	szereg	produktów	znajdujących	się	na	półkach	super-

marketów	wymaga	od	opakowania	nie	tylko	efektywności	

pod	względem	zajmowanej	przestrzeni,	ale	także	wyglądu	

przyciągającego	wzrok.	Ponadto,	producenci	opakowań	

muszą	dokładnie	oszacować	przypadki,	kiedy	można	sto-

sować	materiały	nisko-,	a kiedy	wysokogramaturowe,	aby	

spełniały	one	wysokie	standardy	globalnej	logistyki,	przy	

równoczesnej	minimalizacji	zużycia	naturalnych	zasobów.

	Te	 tendencje	mają	 swoje	zalety	 i wady	dla	przemysłu	

opakowań	–	z  jednej	strony	handel	detaliczny	 i  logistyka	

postrzegają	obecnie	opakowanie	 jako	coś	więcej	niż	 tyl-

ko	towar,	 lecz	bardziej	 jako	narzędzie	przemawiające	do	

klientów,	informujące	ich	o produkcie	oraz	pozostawiające	

długotrwałe	wrażenie.	Z drugiej	 strony,	producenci	opa-

kowań	muszą	tworzyć	nowoczesne	konstrukcje,	które	nie	

tylko	mają	estetyczny,	zachęcający	wygląd,	ale	pozwalają	na	

bezpieczny	i efektywny	pod	względem	kosztów	transport	

produktów	do	miejsca	ich	przeznaczenia.	Ponadto,	opako-

wanie	musi	być	nienaruszające	 równowagi	ekologicznej,	

wytworzone	przy	użyciu	materiałów	lekkich,	które	nadają	

się	do	recyklingu,	ponownego	użycia	lub	kompostowania.	

Te	wszystkie	zalety	 sprawiają,	 że	opakowanie	z włókien	

celulozowych,	 jako	materiału	odnawialnego,	 jest	nie	do	

zastąpienia.

	Postęp	wymaga	innowacji.	Ta	mantra	jest	wiodącą	zasadą	

Mondi	Corrugated	Packaging.	Naszą	misją	 jest	ciągłe	sa-

modoskonalenie	w celu	przyciągania	klientów.	W praktyce	

oznacza	to,	że	nasi	pracownicy	współpracują	ze	sobą	i dzielą	

się	najlepszymi	praktykami	na	każdym	etapie	produkcji.	

W rezultacie	z sukcesem	wprowadziliśmy	na	rynek	setki	od-

nawialnych	opakowań	z tektury	falistej,	opanowując	szereg	

sektorów	–	od	żywności	i napojów	po	wyroby	kosmetyczne	

i  elektryczne.	 Jest	 to	 sposób,	w  jaki	Mondi	Corrugated	

Packaging	 łączy	 zrównoważony	 rozwój	 z efektywnością	

ekonomiczną	i opłacalnością,	uwzględniając	równocześnie	

wymagania	swoich	klientów.

Szersze spojrzenie na opakowanie
inspiracją do innowacji

	Zanim	przejdę	do	przykładów,	wyjaśnię	co	 innowacja	

znaczy	dla	Mondi	i naszych	klientów.	Dla	wielu	innowacją	

jest	najnowszy	model	 smartfonu.	W biznesie	 innowacja	

znaczy	więcej	niż	 tylko	wprowadzenie	na	 rynek	nowego	

produktu:	oznacza	uproszczenie	bądź	usprawnienie	proce-

su	produkcyjnego,	w najlepszym	przypadku	przy	niższych	

kosztach,	 zapewnienie	 znacznej	wartości	 dodanej	 lub	

identyfikację	nowych	potrzeb.	Pod	względem	praktycznym	

w Mondi	Corrugated	Packaging	oznacza	9500	ukończonych	
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Mondi Corrugated Packaging
 Z nowego badania zleconego przez DS Smith wynika, że 

w tym roku przez internet kupimy dodatkowe 2 mln prezen-
tów bożonarodzeniowych – przeciętny Polak średnio nawet 
do 10 prezentów1, 2. Chociaż ten wzrost będzie korzystny dla 
zmagających się z trudnościami sprzedawców detalicznych, 
eksperci DS Smith ostrzegają, że może skutkować powsta-
niem aż 30 367 ton niepotrzebnych opakowań, co wiąże się 
z realnym ryzykiem biznesowym i utratą reputacji. 

 Źle zaprojektowane opakowania sprawiają, że mniej pa-
czek mieści się w samochodach dostawczych i są one bardziej 
narażone na uszkodzenia. Ma to wpływ na cały łańcuch do-
staw i skutkuje dodatkowymi przejazdami do domów w całej 
Polsce. 

 W  perspektywie długoterminowej dobór właściwego 
opakowania może mieć wpływ na wizerunek sprzedawców de-
talicznych. 42% konsumentów stwierdziło, że jeśli przesyłka 
będzie uszkodzona, należy domagać się bezpłatnej wymiany 
prezentu. 48% ankietowanych deklaruje, że najprawdopodob-
niej nie dokona powtórnego zakupu u tego sprzedawcy, a 44% 

1 Badanie OnePoll przeprowadzone wśród 1 tys. dorosłych osób w Pol-
sce, 3-5 listopada 2020 r.
2 W oparciu o dane dotyczące populacji Polski (według Eurostatu).

Niewłaściwe opakowania mogą opóźnić
 dostawy prezentów świątecznych 

kupionych przez internet

osób będzie chciało otrzymać zwrot pieniędzy za uszkodzony 
prezent.

 Jeśli chodzi o czas dostarczenia prezentów, tu zwyczaje 
konsumenckie nie uległy zmianie. Pomimo pandemii kupujący 
nadal oczekują, że zamówione przedmioty dotrą na czas. 
39% ankietowanych twierdzi, że nie zdecydowałaby się na 
ponowny zakup u sprzedawcy, który spóźniłby się z przesyłką, 
a 36% osób anulowałoby zamówienie, gdyby dowiedzieli się, 
że ich prezent dotrze z opóźnieniem.

 Dla konsumentów ważne są również walory opakowa-
nia. 27% respondentów uznało za szczególnie istotne, aby 
opakowania nadawały się do  recyklingu lub ponownego 
przetworzenia.

 Rezultaty przeprowadzonych badań skłoniły DS Smith do 
zwrócenia uwagi na potrzebę inwestycji w zrównoważone 
i  efektywne opakowania e-commerce w  obliczu rosnącej 
skali sprzedaży online. Firma przypomina, że odpowiednich 
opakowań należy używać nie tylko od święta.
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